

Procedimento	3/PATRIMONIO/2021
Referência interna da proposta	1
Código da proposta	0.0
Proposta realizada no âmbito de um agrupamento de concorrentes?	Não
Concorrente	502691093 - Insercol - Indústria de Serralharia e Coberturas, Lda

Linha	Cod.	Descrição	Unidade	Qtd	Preço Unitário	Subtotal
1	1.	Barra Retangular				0,00
2	1.1	Barra retangular 12/05 (3 Kg)	kg	30	0,94	28,20
3	1.2	Barra retangular 16/05 (4 Kg)	kg	120	1,0	120,00
4	1.3	Barra retangular 20/05 (5 Kg)	kg	120	0,89	106,80
5	1.4	Barra retangular 20/8 (5 Kg)	kg	120	0,89	106,80
6	1.5	Barra retangular 20/10 (5 Kg)	kg	120	0,91	109,20
7	1.6	Barra retangular 25/05 (6,0 Kg)	kg	30	1,1	33,00
8	1.7	Barra retangular 30/05 (12,5 Kg)	kg	800	0,91	728,00
9	1.8	Barra retangular 30/08 (12,5 Kg)	kg	800	0,89	712,00
10	1.9	Barra retangular 40/08 (15 Kg)	kg	800	0,89	712,00
11	1.10	Barra retangular 30/3 (5Kg)	kg	25	0,84	21,00
12	1.11	Barra retangular 30/8 (5Kg)	kg	120	0,92	110,40
13	1.12	Barra retangular 20/10 (10Kg)	kg	120	0,91	109,20
14	1.13	Barra retangular 40/08 (15 Kg)	kg	400	0,92	368,00
15	1.14	Barra retangular 40/10 (19 Kg)	kg	304	0,95	288,80
16	1.15	Barra retangular 40/10 (19 Kg)	kg	19	0,95	18,05
17	1.16	Barra retangular 200/15	kg	36.25	1,04	37,70
18	1.17	Barra retangular 100/06	kg	4.88	1,04	5,08
19	1.18	Barra retangular 20/08 (8Kg)	kg	480	0,83	398,40
20	1.19	Barra retangular 20/08 (8Kg)	kg	64	0,83	53,12
21	1.20	Barra retangular 25/08 (9,60Kg)	kg	480	0,89	427,20
22	1.21	Barra retangular 30/05 (7Kg)	kg	350	0,92	322,00
23	1.22	Barra retangular 30/05 (7Kg)	kg	21	0,92	19,32
24	1.23	Barra retangular 30/05 (7Kg)	kg	151	0,92	138,92
25	1.24	Barra retangular 30/10 (15Kg)	kg	375	0,92	345,00
26	1.25	Barra retangular 30/10 (15Kg)	kg	75	0,92	69,00
27	1.26	Barra retangular 100/06 (29,3Kg)	kg	146.5	1,04	152,36
28	2.	Barra T				0,00
29	2.1	Barra T 30mm (11 Kg)	kg	22	0,97	21,34
30	2.2	Barra T 35mm (16 Kg)	kg	400	1,02	408,00
31	3.	Cantoneira				0,00

32	3.1	Cantoneira 25/05 (11 Kg)	kg	11	0,89	9,79
33	3.2	Cantoneira 25/05 (11 Kg)	kg	33	0,89	29,37
34	3.3	Cantoneira 30/05 (13,50 Kg)	kg	405	0,87	352,35
35	3.4	Cantoneira 35/04 (13 Kg)	kg	52	0,95	49,40
36	3.5	Cantoneira 35/04 (13 Kg)	kg	78	0,95	74,10
37	3.6	Cantoneira 40/05 (19 Kg)	kg	570	0,88	501,60
38	3.7	Cantoneira 45/05 (21 Kg)	kg	92.75	0,94	87,19
39	4.	Chapa				0,00
40	4.1	Chapa gota espessura 3mm	kg	182.3	1,03	187,77
41	4.2	Chapa gota espessura 3mm	kg	19.31	1,03	19,89
42	4.3	Chapa gota espessura 3mm	kg	10.94	1,03	11,27
43	4.4	Chapa preta 6mm - nº4 -60 base c/ 120x120	kg	43.2	0,95	41,04
44	4.5	Chapa galvanizada de 2,5mm de espessura (Quinada)	kg	300	1,7	510,00
45	4.6	Chapa zincada lisa de 2mm de espessura (Quinada)	kg	12.8	1,7	21,76
46	4.7	Chapa lacada lisa 0,6 rolo cor (Quinada)	kg	155.41	2,6	404,07
47	4.8	Chapa lacada fachada MP-30/1100/2	m2	13.2	8,5	112,20
48	4.9	Painel sandwish MUNDITELHA 1000x40 RAL 8004/imitação madeira (NVI) interior	m2	14	28,4	397,60
49	4.10	Painel sandwish cobertura 30mmm 4 ondas	m2	18	15,5	279,00
50	5.	Ferro Redondo				0,00
51	5.1	Ferro redondo Ø6 (1,40 Kg)	kg	28	0,94	26,32
52	5.2	Ferro redondo Ø8 (2,50 Kg)	kg	50	0,9	45,00
53	5.3	Ferro redondo Ø10 (4,00 Kg)	kg	80	0,91	72,80
54	5.4	Ferro redondo Ø12 (5,30 Kg)	kg	106	0,91	96,46
55	5.5	Ferro redondo Ø16 (10,00 Kg)	kg	200	0,91	182,00
56	6.	Tubo				0,00
57	6.1	Tubo de aço Ø30 X 2,00	m	300	1,24	372,00
58	6.2	Tubo de aço Ø45 X 2,0	m	30	2,06	61,80
59	6.3	Tubo de aço Ø88,9x3	m	2	7,6	15,20
60	6.4	Tubo FTL 15 35 X 35 X 15	m	120	2,93	351,60
61	6.5	Tubo FTL 17 20x20X15	m	120	2,01	241,20
62	6.6	Tubo FTT 12 20x38x15	m	90	2,01	180,90
63	6.7	Tubo FTT 16 20X20X15	m	90	1,76	158,40
64	6.8	Tubo preto Ø2" SL	m	60	4,29	257,40
65	6.9	Tubo preto Ø3" SM	m	30	8,95	268,50
66	6.10	Tubo preto Ø3cm com 2mm de espessura	m	300	3,59	1 077,00
67	6.11	Tubo quadrado 30X 1,5 galvanizado	m	60	1,84	110,40
68	6.12	Tubo quadrado 50X 1,50	m	90	2,32	208,80
69	6.13	Tubo quadrado 50X 3,00	m	120	4,99	598,80

70	6.14	Tubo quadrado 50X 3,00	m	132	4,99	658,68
71	6.15	Tubo quadrado 60X 2,00 galvanizado	m	120	3,65	438,00
72	6.16	Tubo retangular 50X30 X 2 galvanizado	m	60	2,46	147,60
73	6.17	Tubo retangular 80X40X2,00 galvanizado	m	120	3,55	426,00
74	6.18	Tubo quadrado 50X3,00x1,50	m	6	5,0	30,00
75	6.19	Tubo redondo 90x3	m	10	5,76	57,60
76	6.20	Tubo preto 2\'' SL	m	10	4,37	43,70
77	7.	Vergalhão				0,00
78	7.1	Vergalhão Ø6mm (2 Kg)	kg	1	0,97	0,97
79	7.2	Vergalhão Ø10mm (5 Kg)	kg	50	0,91	45,50
80	7.3	Vergalhão Ø12mm (7 Kg)	kg	70	0,89	62,30
81	7.4	Vergalhão Ø16mm (12,50 Kg)	kg	125	0,89	111,25
82	8.	Diversos				0,00
83	8.1	Disco lamelado A40 115 x 22	UN	100	2,05	205,00
84	8.2	Disco lamelado A40 115 x 22	UN	10	2,05	20,50
85	8.3	Parafusos auto roscante 6,3x140 A25	UN	10	0,15	1,50
86	8.4	Fio de soldar autal 1,0mm	kg	16	1,84	29,44
87	8.5	Varão roscado M/Ø6	UN	5	0,49	2,45
88	8.6	Porcas galvanizadas M6	UN	10	0,05	0,50
89	8.7	Anilhas de neoprene 25	UN	10	0,03	0,30
90	8.8	Olhais abertos 3/8\''	UN	10	0,53	5,30
91	8.9	Fecho argola 4/8 1\''	UN	4	1,1	4,40
92	8.10	Fechadura Fainer 720x12*7 - Dta	UN	2	8,62	17,24
93	8.11	Corte com plasma de bases	ml	28.8	6,0	172,80
94	8.12	Decapagem e metalização de suportes para caixotes de lixo	m2	250	14,0	3 500,00
95	8.13	Spay de zinco	UN	1	5,2	5,20
96	8.14	Spay de zinco	UN	30	5,2	156,00
97	8.15	Aluger de grua	h	34.29	8,75	300,04
98	8.16	Óleo solúvel	L	5	2,8	14,00
					Preço Total	19 838,14